
Edycja 2020

Opublikowano: sobota, 26, luty 2022 14:27

Odsłony: 46171

Na ukraińskich ulicach trwają walki narodu naszych sąsiadów z rosyjskim

agresorem. Starachowice nie pozostają obojętne na smutne informacje

napływające zza wschodniej granicy. Miasto i powiat przyłączają się do

pomocy dla potrzebujących. W tym miejscu liczymy również na pomoc

naszych mieszkańców.

- Dziś nastąpiła rosyjska inwazja na Ukrainę. Zdecydowanie i stanowczo potępiam

ten akt agresji, który narusza integralność terytorialną naszego sąsiada. Pragnę w

imieniu wszystkich mieszkańców Miasta Starachowice przekazać wyrazy wsparcia i

solidarności dla obywateli Ukrainy. W szczególności słowa jedności kieruję do

mniejszości ukraińskiej zamieszkującej nasze miasto. Jesteście częścią naszej

społeczności i zawsze możecie liczyć na pomoc i wsparcie. Wyrazy solidarności

pragnę również przekazać mieszkańcom zaprzyjaźnionego ze Starachowicami

miasta Bar. Przyjaciele, w tym niezwykle trudnym dla Was czasie jesteśmy z

Wami! Stale monitorujemy sytuację na Ukrainie. Jako Miasto udzielimy niezbędnego

wsparcia obywatelom Ukrainy - zaapelował w dniu ataku na Ukrainę Prezydent

Miasta Starachowice Marek Materek.

Zbiórka już uruchomiona

Z dnia na dzień, z godziny na godzinę sytuacja w Ukrainie jest coraz trudniejsza.

Starachowiczanie mogą jednak przyłączyć się do pomocy dla naszych sąsiadów. 

Uruchomiony został już specjalny numer infolinii dla osób z terenu Powiatu

Starachowickiego, które chciałby pomóc przyjmując uchodźców.
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W sobotni poranek poznaliśmy nowe informacje.

- Uruchamiamy zbiórkę środków opatrunkowych, żywności długoterminowej,

kosmetyków i chemii a także nowych kocy, kołder, poduszek, pościeli, ręczników,

środków chemicznych, toaletowych, higieny osobistej, pieluch dla osób

przybywających do Starachowic. Zbiórka jest prowadzona przez 7 dni w tygodniu w

Parku Kultury w godzinach 8-20.00. Zbiórka prowadzona będzie również od

poniedziałku do piątku w szkołach i przedszkolach na terenie Starachowic w

godzinach funkcjonowania placówek - dodał prezydent Materek.

Do wyżej wskazanego numeru telefonu dołączył kolejny. Teraz mamy już dwa

ważne numery kontaktowe.

515 195 380 - tu osoby chcące przyjąć uchodźców mogą się zgłaszać.

668 040 298 - tu osoby chcące przyjechać do Starachowic mogą się zgłaszać.

- Szykujemy mieszkania, pokoje, budynki, które zostaną wykorzystane dla osób

potrzebujących wsparcia z naszej strony. W sumie będzie to około 200 miejsc. I

działamy dalej, by tych miejsc w naszym mieście i powiecie było więcej. Z góry

dziękuję za okazaną pomoc i wsparcie. Dziękuję za Wasze wiadomości, na które nie

nadążam odpisywać. Zawsze można na Was liczyć - podziękował prezydent Materek

wszystkim zaangażowanym w pomoc.
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TAK POMAGAJĄ STARACHOWICE

I. Pomoc w zakwaterowaniu dla obywateli Ukrainy przybywających do

Polski:

Obywatele Ukrainy:

1. W Starachowicach funkcjonuje Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw

Obronnych. Obywatele Ukrainy potrzebujący miejsca tymczasowego zamieszkania

na terenie miasta mogą kontaktować się z zespołem pod nr tel. 664-135-271.

2. Zespół przekaże zapotrzebowanie do Starostwa Powiatowego prowadzącego listę

dostępnych miejsc noclegowych.

3. Starostwo Powiatowe skieruje osoby do wyznaczonych miejsc.

4. Zasady wjazdu obywateli Ukrainy na terytorium Polski, lokalizacja punktów

recepcyjnych oraz informacje o możliwości przedłużenia pobytu w Polsce znajdują

się na stronie przygotowanej przez Urząd ds. Cudzoziemców ua.gov.pl
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Infolinia dla mieszkańców Starachowic:

Starostwo Powiatowe dla wszystkich osób, które chciałyby pomóc uchodźcom z

Ukrainy, w tym poprzez udzielenie tymczasowego schronienia, utworzyło specjalną

infolinię. Kontakt: nr tel: 515-195-380. Infolinia funkcjonuje 7 dni w tygodniu w godz.

7.30-19.00

Opieka w szkołach

Obywatele Ukrainy, którzy kształcą się w starachowickich szkołach podstawowych i

ponadpodstawowych objęci są niezbędną opieką pedagogiczno-psychologiczną.

Opieka psychologiczna

Dla obywateli Ukrainy przebywających w Starachowicach zostanie uruchomiony

punkt opieki psychologicznej w języku polskim oraz ukraińskim. 
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II. Zbiórka „Starachowice dla Ukrainy”:

W Starachowicach została uruchomiona zbiórka dla Ukrainy. Punkty prowadzenia

zbiórki:

• Park Kultury w Starachowicach, ul. Radomska 21 (parter), zbiórka 7 dni w

tygodniu, godz. 8.00-20.00

• Szkoły podstawowe w Starachowicach oraz ponadpodstawowe w powiecie

starachowickim, zbiórka poniedziałek- piątek w godz. 8.00-15.00

• Przedszkola publiczne w Starachowicach, zbiórka poniedziałek-piątek w godz.

8.00-15.00

 

Co zbieramy:

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE: konserwy, olej, cukier, makarony, mąka, kasza, ryż,

herbata, kawa, słodycze, mleko UHT, przeciery pomidorowe w kartonach, suszone

owoce, orzechy.

ARTYKUŁY CHEMICZNE I TOALETOWE: żele pod prysznic, szampony, mydła,

szczoteczki i pasty do zębów, kremy ochronne, podpaski, pampersy dla dzieci, płyny

do prania, płyny do mycia naczyń.

ŚRODKI OPATRUNKOWE na zranienia i oparzenia: koce termiczne, gazy jałowe,

kompresy jałowe, opaski dziane, bandaże elastyczne, ampułki soli fizjologicznej,

środki odkażające, rękawiczki jednorazowe, chusty opatrunkowe sterylne, opaski

uciskowe, nożyczki do opatrunków.

UWAGA zbieramy także nowe koce, kołdry, poduszki, pościel, ręczniki, środki

chemiczne, toaletowe, pieluchy oraz kosmetyki dla osób przybywających do

Starachowic.

Starachowice wspierają akcję pomocową prowadzoną przez Caritas

Diecezji Radomskiej.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org

